パスカルワークサポート　　model  CSM
薄肉ワークの高精度切削加工に！
model CSM0.2 model CSM0.3
1
①油圧で上昇／スプリングで押し当て ②油圧でロック
油圧 油圧
model CSM0.2 model CSM0.3

-0.2
外形寸法とオプションパーツ
オプションパーツ型式表示 切削油カバー　CSP□-A 配管キャップ　CSP□-B
※切削油カバーは、エアパージタイプのエアパージ
穴に切削油や切粉が侵入することを防止する為の
カバーです。ワークサポート本体上部（六角部）の
切粉溜まり防止カバーとしても使用できます。
切削油カバー
配管キャップ
øF
model
CSP ⃞-⃞① ② （例：CSP0.4-A）
Ａ-Ａ Ｂ-Ｂ
øV穴
7
  1. 取付穴底面は最大高さ粗さRz6.3以下に仕上げてください。
  2. 本体取付時の締付トルクを守ってください。（CSM0.2 / 0.3 : 40 ～ 50 N.m, CSM0.4 : 45 ～ 55 N.m, CSM0.6 : 55 ～ 65 N.m）
  3. 本体部をバイス等で固定する場合は、2.5 kN 以下の力で締め付けてください。
  4. エアベントはふさがないでください。エアベントから切削油等が入る場合は、配管してください。
  5. ヘッドキャップは必ず付けてください。（リフトスプリングが保持できなくなります。）ヘッドキャップを製作する場合は、ヘッド
キャップ詳細を参考にOリング溝とスプリング受部を設けてください。 また、付属のOリングは必ず使用してください。
  6. 同梱のOリング ZZは取付穴に組付けてください。
  7. リフトスプリングを製作する場合は、ヘッドキャップ詳細を参考に寸法を決定してください。
また防錆対策は必ず施してください。（ただし、リフトスプリングを製作された場合の動作保証はできません。）
  8. ヘッドキャップは、プランジャ先端の二面幅をスパナ等で固定し、規定のトルクで締付けてください。
（CSM0.2 / CSM0.3 : 30 N.m, CSM0.4 / CSM0.6 : 50 N.m）
  9. エアクリーニング、エアパージには、5μｍフィルタを通したエア（オイルレス）を使用してください。
10. ワーク交換時のみエアクリーニングを使用してください。エアクリーニング時プランジャは上昇します。
ヘッドキャップ詳細
使用上の注意
CSM 0.2 / 0.4 / 0.6 CSM0.3
(硬度 : HRC52)
Oリング Y
リフト
スプリング
SR M
KA
Rz